
 

 

HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREŽNE DJELATNOSTI 

Roberta Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb / OIB: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faks: (01) 7007 070 / www.hakom.hr 

 

 

KLASA: UP/I-344-05/21-05/01 

URBROJ: 376-06-1-21-22 

Zagreb, 12. kolovoza 2021. 

 

Na temelju članka 12. stavka 1. točke 8 i članka 90. stavka 3. i 5. Zakona o elektroničkim 

komunikacijama (NN br. 73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 i 72/17) i Pravilnika o uvjetima dodjele 

i uporabe radiofrekvencijskog spektra (NN br. 45/12, 50/12, 97/14, 116/17 i 129/19) u postupku 

pokrenutom po službenoj dužnosti radi izdavanja dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra za 

javne mreže pokretnih elektroničkih komunikacija na regionalnoj razini, u radiofrekvencijskim 

pojasu 3600 MHz, na temelju javne dražbe, Vijeće Hrvatske regulatorne agencije za mrežne 

djelatnosti na sjednici održanoj 12. kolovoza 2021. donosi 

 

 

 ODLUKU  

 

I. U postupku javne dražbe radi izdavanja dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra 

za javne mreže pokretnih elektroničkih komunikacija na regionalnoj razini u 

radiofrekvencijskom pojasu za 3600 MHz na temelju javne dražbe, odabiru se ponude 

sljedećih ponuđača: 

 

a) ponuda trgovačkog društva EOLO S.p.A, Italija, Busto Arsizio, Via Gran San 

Bernardo 12, kao najpovoljnija za frekvencijske blokove D022-D028: 3410-3480MHz 

za Istarsku županiju, za frekvencijske blokove D078-D084: 3410-3480 MHz za 

Primorsko-goransku županiju, za frekvencijske blokove D092-D098: 3410-3480 MHz 

za Splitsko-dalmatinsku županiju te za frekvencijske blokove: D0127-D133: 3410-

3480 MHz za Zadarsku županiju  

 

b) ponuda trgovačkog društva Eco Net d.o.o., Varaždin, Varaždinska 177, Gornji Kućan 

kao najpovoljnija za frekvencijske blokove D046-D049: 3410-3450 MHz za 

Krapinsko-zagorsku županiju, za frekvencijske blokove D060-D063: 3410-3450 MHz 

za Međimursku županiju te za frekvencijske blokove D0109-D112: 3410-3450 MHz 

za Varaždinsku županiju  

 

c) ponuda trgovačkog društva Terrakom d.o.o., Zagreb, Selska cesta 90a, kao 

najpovoljnija za frekvencijske blokove D029-D032: 3410-3450 MHz za Karlovačku 

županiju, za frekvencijske blokove D067-D070: 3410-3450 MHz za Osječko-

baranjsku županiju, za frekvencijske blokove D085-D088: 3410-3450 MHz za 

Sisačko-moslavačku županiju te za frekvencijske blokove D134, D138-D140: 3410-

3450 MHz za Zagrebačku županiju 

 

d) ponuda trgovačkog društva BeeIN d.o.o., Slovenija, Ljubljanska cesta 24a, Kranj, kao 

najpovoljnija za frekvencijske blokove D050-D055: 3410-3470 MHz za Ličko-

senjsku županiju te za frekvencijske blokove D072-D073: 3410-3430 MHz za 

Požeško-slavonsku županiju 

 



 

e) ponuda trgovačkog društva Digicom d.o.o., Brdovec, Ulica Ilije Gregorića 1A, kao 

najpovoljnija za frekvencijski blok D043: 3450-3460 MHz za Krapinsko-zagorsku 

županiju  

 

f) ponuda trgovačkog društva Markoja d.o.o., Zagreb, Selska cesta 93, kao najpovoljnija 

za frekvencijske blokove D015-D021: 3410-3480 MHz za Dubrovačko-neretvansku 

županiju, za frekvencijske blokove D099-D0105: 3410-3480MHz za Šibensko-

kninsku županiju te za frekvencijske blokove D135-D137: 3450-3480 MHz za 

Zagrebačku županiju. 

 

II. Frekvencijski blok 3400-3410 MHz dodjeljuje se bez dodatne naknade sljedećim 

ponuđačima: 

a) trgovačkom društvu EOLO S.p.A. za Istarsku, Primorsko goransku, Splitsko-

dalmatinsku i Zadarsku županiju 

b) trgovačkom društvu Eco Net d.o.o. za Krapinsko-zagorsku, Međimursku i 

Varaždinsku županiju 

c) trgovačkom društvu Terrakom d.o.o. za Karlovačku, Osječko-baranjsku, Sisačko-

moslavačku i Zagrebačku županiju 

d) trgovačkom društvu Markoja d.o.o. za Dubrovačko-neretvanska i Šibensko-kninsku 

županiju. 

 

III. Trgovačkim društvima iz točke I. i točke II. ove odluke, za dodijeljene frekvencijske 

blokove, bit će izdane pojedinačne dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra za 

svaku pojedinu županiju i na vremensko razdoblje od 15 godina. Trgovačkom društvu iz 

točke I. alineje b) i točke II. alineje b) ove odluke za Međimursku i Varaždinsku županiju 

bit će izdane pojedinačne dozvole na vremensko razdoblje od 13 godina počevši od 5. 

studenoga 2023. 

 

IV. Dozvolama iz točke III. ove Odluke bit će propisani uvjeti uporabe radiofrekvencijskog 

spektra. 

 

V. Trgovačka društva iz točke I. i II. ove odluke obvezna su pridržavati se uvjeta uporabe 

radiofrekvencijskog spektra propisanim dozvolama iz točke III. ove Odluke te ostalih 

obveza propisanih Dražbovnom dokumentacijom Javne dražbe za dodjelu prava uporabe 

radiofrekvencijskog spektra u frekvencijskim pojasevima 700 MHz, 3600 MHz i 26 GHz 

u odnosu na dodijeljeni radiofrekvencijski spektar. 

 

VI. Trgovačko društvo EOLO S.p.A obvezno je u korist državnog proračuna platiti naknadu 

za uporabu radiofrekvencijskog spektra za frekvencijske blokove D022-D028: 3410-

3480MHz, u iznosu od 501.200,00 kn, za frekvencijske blokove D078-D084: 3410-3480 

MHz, u iznosu od 579.600,00 kn, za frekvencijske blokove D092-D098: 3410-3480 MHz, 

u iznosu od 1.786.400,00 kn te za frekvencijske blokove: D0127-D133: 3410-3480 MHz, 

u iznosu od 490.000,00 kn, u 5 jednakih godišnjih obroka, temeljem izdanog računa 

HAKOM-a, uz godišnju kamatnu stopu u visini od 3%. 

 

VII. Trgovačko društvo Eco Net d.o.o. obvezno je u korist državnog proračuna plaćati naknadu 

za uporabu radiofrekvencijskog spektra za  frekvencijske blokove D046-D049: 3410-3450 

MHz, u iznosu od 280.000,00 kn, za frekvencijske blokove D060-D063: 3410-3450 MHz, 

u iznosu od 240.000,00 kn te za frekvencijske blokove D0109-D112: 3410-3450 MHz, u 

iznosu od 240.000,00 kn, u 10 jednakih godišnjih obroka, temeljem izdanog računa 

HAKOM-a, uz godišnju kamatnu stopu u visini od 3%.  

 



 

VIII. Trgovačko društvo Terrakom d.o.o., obvezno je u korist državnog proračuna platiti 

naknadu za uporabu radiofrekvencijskog spektra za frekvencijske blokove D029-D032: 

3410-3450 MHz u iznosu od 280.000,00 kn, za frekvencijske blokove D067-D070: 3410-

3450 MHz u iznosu od 280.000,00 kn, za frekvencijske blokove D085-D088: 3410-3450 

MHz u iznosu od 280.000,00 kn te za frekvencijske blokove D134, D138-D140: 3410-

3450 MHz u iznosu od 759.800,00 kn jednokratno, temeljem izdanog računa HAKOM-a.  

 

IX. Trgovačko društvo BeeIN d.o.o. obvezno je u korist državnog proračuna plaćati naknadu 

za uporabu radiofrekvencijskog spektra za frekvencijske blokove D050-D055: 3410-3470 

MHz, u iznosu od 84.000,00 kn te za frekvencijske blokove D072-D073: 3410-3430 MHz, 

u iznosu od 56.000,00 kn, u 10 jednakih godišnjih obroka, temeljem izdanih računa 

HAKOM-a, uz godišnju kamatnu stopu u visini od 3%. 

 

X. Trgovačko društvo Digicom d.o.o. obvezno je u korist državnog proračuna plaćati 

naknadu za uporabu radiofrekvencijskog spektra za frekvencijski blok D043: 3450-3460 

MHz, u iznosu od 70.000,00 kn, u 10 jednakih godišnjih obroka, temeljem izdanih računa 

HAKOM-a uz godišnju kamatnu stopu u visini od 3%. 

 

XI. Trgovačko društvo Markoja d.o.o. obvezno je u korist državnog proračuna plaćati 

naknadu za uporabu radiofrekvencijskog spektra za frekvencijske blokove D015-D021: 

3410-3480 MHz, u iznosu od 490.000,00 kn, za frekvencijske blokove D099-D0105: 

3410-3480MHz, u iznosu od 196.000,00 kn te za frekvencijske blokove D135-D137: 

3450-3480 MHz, u iznosu od 562.800,00 kn, jednokratno, temeljem izdanog računa 

HAKOM-a. 

 

XII. Trgovačka društva iz točke I. i točke II. ove odluke obvezna su za dodijeljeni 

radiofrekvencijski spektar, u korist HAKOM-a plaćati godišnju naknadu za uporabu 

radiofrekvencijskog spektra, u iznosu propisanom Pravilnikom o plaćanju naknade za 

obavljanje poslova Hrvatske regulatorne agencije za mrežne djelatnosti, a temeljem 

izdanih računa HAKOM-a.  

 

XIII. Dozvole iz točke III. ove Odluke izdaju se danom donošenja ove odluke, a mogu se 

preuzeti najkasnije nakon jednokratnog plaćanja naknada, odnosno nakon plaćanja 

naknada za prvu godinu valjanosti dozvola, sukladno točkama VI., VII., VIII., IX. i X., 

XI i XII. ove odluke. Trgovačkom društvu iz točke I. alineje b) ove odluke za Međimursku 

i Varaždinsku županiju bit će izdane pojedinačne dozvole od 5. studenoga 2023., a moći 

će se preuzeti nakon plaćanja naknada sukladno točkama VII. i XII. ove odluke. 

 

XIV. Trgovačkim društvima iz točke I. ove odluke određuje se rok od 90 dana nakon puštanja 

u rad prve bazne postaje koja upotrebljava radiofrekvencijski spektar iz odgovarajuće 

dozvole za podnošenje zahtjeva za obavljanje tehničkog pregleda.  

 

XV. Ova odluka bit će objavljena na internetskim stranicama HAKOM-a.  

 

 

Obrazloženje  

 

Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti (u daljnjem tekstu: HAKOM) donijela je Odluku 

o raspisivanju javne dražbe za izdavanje dozvola za uporabu radiofrekvencijskog spektra za javne 

mreže pokretnih elektroničkih komunikacija na području Republike Hrvatske u radiofrekvencijskim 

pojasevima 700 MHz, 3600 MHz i 26 GHz, KLASA: UP/I-344-05/21-05/01, URBROJ: 376-06-1-

21-01, od 27. svibnja 2021. (dalje: Odluka o raspisivanju javne dražbe). 



 

 

Predmet javne dražbe dodjela je prava uporabe radiofrekvencijskog spektra u radiofrekvencijskom 

pojasu 3600 MHz s pokrivanjem na regionalnoj razini Bjelovarsko-bilogorske županije, Brodsko-

posavske županije, Dubrovačko-neretvanske županije, Istarske županije, Karlovačke županije, 

Koprivničko-križevačke županije, Krapinsko-zagorske županije, Ličko-senjske županije, 

Međimurske županije, Osječko-baranjske županije, Požeško-slavonske županije, Primorsko-

goranske županije, Sisačko-moslavačke županije, Splitsko-dalmatinske županije, Šibensko-kninske 

županije, Varaždinske županije, Virovitičko-podravske županije, Vukovarsko-srijemske županije, 

Zadarske županije, Zagrebačke županije te Grada Zagreba. 

 

Pravo uporabe frekvencijskih blokova u frekvencijskom pojasu 3600 MHz na regionalnoj razini 

dodjeljuje se za vremensko razdoblje od 15 godina za sve županije osim Međimurske i Varaždinske, 

a za Međimursku i Varaždinsku županiju, za vremensko razdoblje od 13 godina počevši od 5. 

studenoga 2023. kako slijedi: 

 

Frekvencijski pojas-regionalna 

razina 

Veličina frekvencijskog bloka- 

regionalna razina 

 (jednako za sve županije) 

3600 MHz 10 MHz 

 

Način provedbe javne dražbe, pravila nadmetanja i uvjeti sudjelovanja u postupku javne dražbe 

detaljno su propisani Odlukom o raspisivanju javne dražbe i njenim sastavnim dijelom, Dražbovnom 

dokumentacijom. 

 

U propisanom roku za podnošenje zahtjeva zaprimljeni su zahtjevi 6 trgovačkih društava na način 

kako slijedi:  

 za frekvencijski pojas 3600 MHz sve potrebne uvjete za sudjelovanje u postupku javne dražbe 

na regionalnoj razini ispunili su trgovačka društva: EOLO S.p.A, Eco Net d.o.o., Terrakom 

d.o.o., BeeIN, Digicom d.o.o. i Markoja d.o.o. 

Gore naznačenim kvalificiranim ponuđačima omogućilo se sudjelovanje u postupku nadmetanja i 

glavnoj fazi nadmetanja. 

Po završetku glavne faze nadmetanja slijedila je faza dodjele kojom se određuje konačan raspored 

frekvencijskih blokova među ponuđačima. U fazi dodjele sudjelovali su pobjednici iz glavne faze 

nadmetanja. 

 

Frekvencijski 

pojas 
Operator 

 

Područje 

dodjele 

Početni iznos 

(HRK) 

Iznos postignut 

u glavnoj fazi 

(HRK) 

Iznos postignut 

u fazi dodjele 

(HRK) 

Ukupni iznos 

(HRK) 

Dodijeljen 

spektar (MHz) 

3600 MHz 

 

EOLO 

S.p.A 

Istarska                                

490.000,00  

                         

501.200,00  
-                     

501.200,00     3400-3480 

Primorsko-

goranska 
                               

490.000,00  

                         

579.600,00  
-                     

579.600,00     3400-3480 

Splitsko-

dalmatinska 

                               

980.000,00  

                     

1.786.400,00  
- 

                

1.786.400,00     3400-3480 

Zadarska                                

490.000,00  

                         

490.000,00  
-                     

490.000,00     3400-3480 

Eco Net 

d.o.o. 

Krapinsko-

zagorska 
                               

280.000,00  

                         

280.000,00  
-                     

280.000,00     3400-3450 

Međimurska                                

240.000,00  

                         

240.000,00  
-                     

240.000,00     3400-3450 



 

Varaždinska                                

240.000,00  

                         

240.000,00  
-                     

240.000,00     3400-3450 

Terrakom 

d.o.o. 

Karlovačka 
                               

280.000,00  

                         

280.000,00  

                                            

-    

                    

280.000,00     3400-3450 

Osječko-

baranjska 

                               

280.000,00  

                         

280.000,00  

                                            

-    

                    

280.000,00     3400-3450 

Sisačko-

moslavačka 

                               

280.000,00  

                         

280.000,00  

                                            

-    

                    

280.000,00     3400-3450 

Zagrebačka 
                               

560.000,00  

                         

758.800,00  

                                

1.000,00  

                    

759.800,00     3400-3450 

BeeIN 

Ličko-

senjska 
                                 

84.000,00  

                           

84.000,00  
-                       

84.000,00     3400-3470 

Požeško-

slavonska 
                                 

56.000,00  

                           

56.000,00  
-                       

56.000,00     3400-3430 

Digicom 

d.o.o. 

Krapinsko-

zagorska 

 

                                 

70.000,00  

 

 

                           

70.000,00  

 

- 70.000,00 

 

3450-3460 

 

Markoja 

d.o.o. 

Dubrovačko-

neretvanska 
                               

490.000,00  

                         

490.000,00  
-                     

490.000,00     3400-3480 

Šibensko-

kninska 
                               

196.000,00  

                         

196.000,00  
-                     

196.000,00     3400-3480 

Zagrebačka                                

420.000,00  

                         

562.800,00  
-                     

562.800,00     3450-3480 

 

S obzirom da je utvrđeno kako su ponude podnesene sukladno uvjetima Odluke o raspisivanju javne 

dražbe i njenog sastavnog dijela – Dražbovne dokumentacije, a na temelju rezultata nadmetanja 

odlučeno je kao u točki I. ove odluke. 

 

Sukladno Dražbovnoj dokumentaciji, frekvencijski blok 3400-3410 MHz se dodjeljuje odabranom 

ponuđaču za frekvencijski blok 3410-3420 MHz bez dodatne naknade. Uz suglasnost pojedinih 

ponuđača, odlučeno je kao u točki II. ove odluke.  

 

Temeljem članka 90. stavka 3. točke 1. ZEK-a, odabranim ponuđačima je potrebno izdati pojedinačne 

dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra za pojedini frekvencijski pojas. Predmetnim 

dozvolama bit će propisani uvjeti uporabe radiofrekvencijskog spektra, sukladno članku 2. Pravilnika 

o uvjetima dodjele i uporabe radifrekvencijskog spektra (NN br. 45/12, 50/12, 97/14, 116/17 i 129/19; 

dalje: Pravilnik) pa je odlučeno kao u točkama III. i IV. ove odluke. Odabrani ponuđači obvezni su 

pridržavati se uvjeta uporabe radiofrekvencijskog spektra koji će biti određeni pojedinačnim 

dozvolama kao i ostalih obveza koje su propisane Dražbovnom dokumentacijom ovisno o 

dodijeljenom radiofrekvencijskom spektru. Stoga je odlučeno kao u točki V. ove odluke. 

 

Nadalje, sukladno članku 84. stavku 1. ZEK-a za uporabu dodijeljenog radiofrekvencijskog spektra 

plaća se naknada i to u korist državnog proračuna Republike Hrvatske i u korist HAKOM-a. 

Temeljem članka 84. stavka 5. ZEK-a u slučaju dodjele radiofrekvencijskog spektra putem javne 

dražbe, iznos naknade koja se plaća u korist državnog proračuna odgovara iznosu koji je podnositelj 

zahtjeva ponudio za radiofrekvencijski spektar koji je predmet dodjele u postupku javne dražbe. 

 

Rok važenja dozvola za uporabu dodijeljenog radiofrekvencijskog spektra određen je na vremensko 

razdoblje od 15 godina, za sve županije osim Međimurske i Varaždinske županije, gdje je trajanje 

određeno na 13 godina počevši od 5. studenoga 2023, a s obzirom da tada ističe važenje prethodno 

izdanih dozvola. Naime, kako bi se osigurala regulatorna predvidivost, Direktiva (EU) 2018/1972 

Europskog parlamenta i Vijeća od 11. prosinca 2018. o Europskom zakoniku elektroničkih 

komunikacija (dalje: Direktiva) predviđa da za bežične širokopojasne elektroničke komunikacijske 

usluge rok valjanosti dozvole ne smije biti kraći od 15 godina te da je potrebno osigurati primjereno 

produljenje do najmanje 20 godina. Za navedeno produljenje od 5 godina provest će se stoga 

transparentni postupak procjene uvjeta za produljenje, koji se temelji na kriterijima djelotvorne i 



 

učinkovite uporabe radiofrekvencijskog spektra i osiguravanja neometanog tržišnog natjecanja. 

Direktiva također predviđa mogućnost da se prilagodi trajanje prava uporabe kako bi se osigurao 

istodobni istek trajanja prava u jednom ili nekoliko radiofrekvencijskih pojaseva. Direktiva nije 

transponirana u hrvatsko zakonodavstvo do 21. prosinca 2020., pa odredbe ZEK-a i njegovih 

provedbenih propisa nisu u potpunosti usklađene s odredbama Direktive. Unatoč takvoj pravnoj 

neusklađenosti, Direktiva proizvodi izravan učinak ukoliko su njome predviđena prava za 

pravne/fizičke osobe koja su odredbama dovoljno jasno i precizno utvrđena. Slijedom navedenoga, 

HAKOM se rukovodio činjenicom da se protekom roka za transponiranje moraju primijeniti odredbe 

Direktive i izuzeti iz primjene norma nacionalnog prava koja je u suprotnosti s njome. 

 

Dodatno, trgovačka društva su sukladno poglavlju 8.3. Dražbovne dokumentacije izabrala između 

dvije opcije plaćanja naknade za dozvole za uporabu radiofrekvencijskog spektra: plaćanje 

cjelokupnog iznosa odjednom (jednokratno) ili plaćanje iznosa kroz najviše 10 (deset) jednakih 

godišnjih obroka uz godišnju kamatnu stopu u visini od 3%. Stoga je odlučeno kao u točkama VI. i 

VII. VIII., IX., X., XI. ove odluke. 

 

Sukladno odredbama Pravilnika o plaćanju naknada za obavljanje poslova Hrvatske regulatorne 

agencije za mrežne djelatnosti (NN br. 144/20) plaća se naknada u korist HAKOM-a. Slijedom 

navedenoga, odlučeno je kao u točki XII. ove odluke.  

 

Temeljem točke 3. Dražbovne dokumentacije odlučeno je kao u točki XIII. ove odluke. 

 

Na temelju članka 42. Pravilnika, odlučeno je kao u točki IV. ove odluke.  

 

Sukladno članku 90. stavku 5. ZEK-a, odlučeno je kao u točki XV. ove odluke.  

 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

 

Protiv ove odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred Visokim upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana primitka ove odluke.  

  

 

 

 
 PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 Tonko Obuljen 

 

 
Dostaviti: 
 

1. EOLO S.p.A, Via Gran San Bernardo 12, Busto Arsizio, 21052 Italija, na temelju specijalne punomoći putem 

Zajedničkog odvjetničkog ureda XY, Zagreb– UP-osobnom dostavom 

2. Eco Net d.o.o., Varaždinska 177, 42000 Gornji Kućan – poštom s povratnicom 

3. Terrakom d.o.o., Selska cesta 90a, 10000 Zagreb - UP-osobnom dostavom 

4. BeeIN d.o.o., Ljubljanska cesta 24a, 4000 Kranj, Slovenija - poštom s povratnicom  

5. Digicom d.o.o., Ulica Ilije Gregorića 1A, 10291 Brdovec, –UP-osobnom dostavom 

6. Markoja d.o.o., Selska cesta 93, 10000 Zagreb- UP-osobnom dostavom 
7. Na znanje: Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, elektroničkom poštom na: ministar@mmpi.hr 
8. U spis  


